МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                       УЧРЕЖДЕНИЕ «ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8»

                                              (МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 8»)

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГУЬМСА-Г1АЛИН №8 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «ГУЬМСА-Г1АЛИН № 8 ЙУШ»)

366209, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, г. Гудермес, ул. Центральная, 9,

тел./факс (8928) 784-16-08, Е-mail: 8-shkola@mail.ru; https://8shkola.edu95.ru.
ИНН- 2005006909, ОГРН- 1092032001038, КПП- 200501001.

ПРИКАЗ

 «17» декабря 2022г.                                                                                   № 402

О рабочей группе по введению обновленных

ФГОС СОО в МБОУ «Гудермесская СШ№8»

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2021 года №273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года №732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования» (далее – обновленный ФГОС СОО),

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября

2022 года №03 – 18/89 «О направлении информации», приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 05 декабря

2022 года № 1708/ - п «О переходе на обновленный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования»,  приказа МУ

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от

06.12.2022года №325, а также в целях нормативного, правового и

организационного сопровождения введения и реализации обновленного

ФГОС СОО  в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Гудермесская СШ№8»

обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов среднего общего образования, утвержденного 12 августа

2022 года №732, (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Таймасханов А.А., директор

Заместители руководителя:

mailto:8-shkola@mail.ru
https://8shkola.edu95.ru/

Хамадова Л.С., заместитель директора по УР;

Мушкаева Ж.Ю., заместитель директора по МР

Члены:

Мушкаева Ф.Ю., заместитель директора по ВР, секретарь;

Магамасаров М.М., заместитель директора по ИКТ;

Волобуева Л.В., руководитель МО учителей естественно – научного цикла;

  Мустаева Р.Р., руководитель МО учителей начальных классов;

Музаев И.М., руководитель МО учителей гуманитарного цикла;

Халадова Э.Э., педагог – библиотекарь;

Гакаева М.К., социальный педагог;

Фатхуллина Л.Б., педагог - психолог.

2. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МБОУ «Гудермесская СШ№8» обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов среднего

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от

12.08.2022 № 732  с 01.09.2023 для 10 - х классов, в соответствии с

положением о рабочей группе (приложение 1);

 провести мероприятия в соответствии с планом – графиком

(«дорожной картой») по введению обновлѐнных ФГОС СОО.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению, к

настоящему приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                _____________                     А.А. Таймасханов

		2022-12-17T21:02:13+0300
	Таймасханов Алхазур Ахмедович